[image: image1.png]

                                                          УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
                                                          РЕШЕНИЕ

от __________ № _______
 г. Ясиноватая Донецкой области
О выполнении Закона Украины

«О бесплатной правовой помощи»
С целью реализации гарантированной Конституцией Украины возможности лиц, которые находятся под юрисдикцией Украины, получать бесплатную первичную правовую помощь, во исполнение Закона Украины «О бесплатной правовой помощи», руководствуясь Порядком работы общественной приёмной по оказанию бесплатной правовой помощи, утверждённым  приказом Министерства юстиции Украины 21.09.2011 № 3047/5, зарегистрированным в Министерстве юстиции Украины 22.09.2011 за  № 1114/19852, распоряжением председателя Донецкой областной государственной администрации от 28.11.2011 № 673 «О выполнении Закона Украины «О бесплатной правовой помощи», ст. 38 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполком городского совета
РЕШИЛ:

1. Возложить функции общественной приёмной по оказанию бесплатной  первичной правовой помощи по вопросам, которые относятся к компетенции исполнительных органов городского совета, на сектор по обращениям граждан общего отдела (Жилина), полномочия заведующего общественной приёмной по оказанию бесплатной первичной правовой помощи по вопросам, которые относятся к компетенции исполнительных органов городского совета, - на заведующего сектором  по обращениям граждан общего отдела Жилину И.Н.
2. Утвердить  рабочую группу по оказанию бесплатной первичной правовой помощи  по вопросам, которые относятся к компетенции исполнительных органов городского совета, в новом составе (приложение 1).

3. Утвердить график личного приёма граждан, которые нуждаются в бесплатной первичной правовой помощи по вопросам, которые относятся к компетенции исполнительных органов городского совета, в новой редакции (далее – график) (приложение 2).

4. Утвердить Порядок рассмотрения обращений граждан, которые обратились в исполнительный комитет городского совета за бесплатной первичной правовой помощью (приложение 3).
5. Заведующему сектором по обращениям граждан общего отдела Жилиной И.Н. обеспечить:

5.1. Организацию работы по личному приёму лиц, нуждающихся в бесплатной первичной правовой помощи, согласно утверждённому графику, или рассмотрению их письменных обращений.

5.2. Ведение регистрации и отдельный учёт обращений лиц, нуждающихся в бесплатной первичной правовой помощи.

5.3. Осуществление контроля над своевременным и полным рассмотрением обращений лиц, нуждающихся в бесплатной первичной правовой помощи.
5.4. Привлечение, в случае необходимости, работников структурных подразделений городского совета, к компетенции которых относятся вопросы, поднятые обратившимся  лицом.

6. Отделу правового обеспечения (Штунько), управлению труда и социальной защиты населения (Башмаков) обеспечить приём лиц, нуждающихся в бесплатной первичной правовой помощи по вопросам, которые относятся к компетенции исполнительных органов городского совета, согласно утверждённому графику, или рассмотрению их письменных обращений посредством:

6.1. Информирования лица о компетентности исполнительных органов городского совета.

6.2. Предоставления правовой информации.

6.3. Предоставления консультаций и разъяснений по правовым вопросам.

6.4. Составления заявлений, жалоб и других документов правового характера (кроме документов процессуального характера).

6.5. Разъяснение порядка оказания бесплатной вторичной правовой помощи и медитации.

7. Главному специалисту отдела по вопросам внутренней политики и организационной работы Захаровой Т.В.:

7.1. Обеспечить обнародование графика личного приёма граждан, нуждающихся в бесплатной первичной правовой помощи, на официальном веб-сайте исполкома городского совета и через средства массовой информации.

8. Сектору по обращениям граждан общего отдела (Жилина), отделу правового обеспечения (Штунько) обеспечить подготовку и предоставление информации главному специалисту отдела по вопросам внутренней политики и организационной работы Захаровой Т.В. для размещения её на официальном веб-сайте исполкома городского совета в разделе «Правовая помощь».

9. Считать утратившими силу решения исполкома городского совета от 22.02.2012 № 59 «О выполнении Закона Украины «О бесплатной правовой помощи», от 24.10.2012 № 378 «О внесении изменений в решение исполкома от 22.02.2012 № 59 «О выполнении Закона Украины «О бесплатной правовой помощи».

10. Координацию работы по выполнению данного решения возложить на начальника общего отдела Татаринскую Е.В., контроль - на управляющего делами исполкома Луковых Н.А.

Городской голова                                                                   А.И. Русаченко
                                       Приложение 1

                                       к решению исполкома

                                       от ____________ № _____________
                   Состав

рабочей группы по оказанию бесплатной первичной правовой помощи по вопросам, которые относятся к компетенции исполнительных органов городского совета

	Штунько Ростислав Геннадиевич

	- начальник отдела правового обеспечения

	Шапошник Игорь Геннадиевич

	- главный специалист, юрисконсульт отдела правового обеспечения

	Симонец Олег Анатольевич
	- главный специалист-юрисконсульт отдела труда и трудовых отношений управления труда и социальной защиты населения

Управляющий делами исполкома                                               Н.А. Луковых

                                          Приложение 2

                                       к решению исполкома

                                       от ____________ № __________
График

личного приёма граждан, которые нуждаются в бесплатной первичной правовой помощи по вопросам, которые относятся к компетенции исполнительных органов городского совета

	Место

проведения
	День приёма
	Время приёма
	Фамилия, инициалы специалиста, который проводит прием граждан

	Каб. № 102

(здание исполкома, І этаж)
	ІІ четверг каждого месяца
	14.00-16.00
	Симонец О.А.

Шапошник И.Г.

	Каб. № 102

(здание исполкома,І этаж)
	ІІІ четверг каждого месяца
	14.00-16.00
	Штунько Р.Г.

Управляющий делами исполкома                                               Н.А. Луковых